



ESQUIÁS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

USUARIO:
MARYURI.CARIAS

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2131,459.21
5121	Impuestos Municipales	2070,476.12	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	60,983.09	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2131,459.21
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		516,735.73
5231	Tasas	41,250.00	
5232	Derechos	439,985.73	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	35,500.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		516,735.73
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		139,658.40
5321	Venta de Servicios	139,658.40	
	TOTAL Ingresos de Operación		139,658.40
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		40,449.42
5412	Intereses por Depósitos	40,449.42	
5420	Alquileres		2,000.00
5421	Alquileres	2,000.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		42,449.42
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		10.00
5522	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	10.00	
5530	Transferencias Corrientes		1601,072.03
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1601,072.03	
5540	Transferencias de Capital		9072,741.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	9072,741.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		10673,823.45
	TOTAL INGRESOS		13504,126.21
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2231,240.00
6111	Remuneraciones	2231,240.00	
6120	Servicios no Personales		2093,005.82
6121	Servicios Básicos	37,225.27	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1388,205.66	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	137,548.25	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	248,484.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	186,982.85	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	40,729.58	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	379.71	
6129	Otros Servicios no Personales	53,450.00	
6130	Materiales y Suministros		455,670.67
6131	Materiales y Suministros	425,151.10	
6132	Materiales y Suministros Diversos	30,519.57	
	TOTAL Gastos de Consumo		4779,916.49
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		50,591.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	50,591.00	
6440	Transferencias de Capital		1898,079.35
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1641,944.25	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	256,135.10	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1948,670.35
	TOTAL GASTOS		6728,586.84
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		6775,539.37

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9Jmek8w56uK/vjX4V+QRnPlyD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/1IYtmgwKQIQIYNEwas/j8TILCQDRSBy33EgoNdRXI2ldnvpJlqUtScn/pQ5Eo7ua0bIP5qtRQR8wHurbSLNwMBvI0WhbZvsf93lJl+CKLx3mL/ GWW8nub8eVWEZpZc+4cn8vcHv0S9XopVeYPa3p1lafKbFZvXHpitazU4DDiiaRTlw==